

## **SAMMANFATTNING**

Bekant till lägenhetsinnehavaren röker ute på balkongen. Fimpar och går åter in i lägenheten. När samma person efter c:a 30 minuter skall ut och röka igen brinner det på balkongen. Tillsammans med lägenhetsinnehavaren görs försök att släcka, dock utan framgång. Räddningstjänsten larmas och de lämnar sedan lägenheten. Branden sprider sig till balkongen ovan.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

### **Omfattning vid ankomst**

Balkongbrand, brinner kraftigt på balkonger på två plan. Har spridit sig vertikalt.

### **Räddningstjänstens åtgärder**

När räddningstjänsten anlände släcktes branden på de båda balkongerna med vatten utifrån. Därefter görs invändiga kontroller främst i de drabbade lägenheterna men även i de kringliggande.

### **Skadeomfattning**

Två sönderbrända balkonger med förstörda balkongdörrar. Begränsade skador på fasad och underliggande isolering. Röskada i lägenheten på vars balkong branden startade.

### **Spridningsrisker**

Branden hade redan spridit sig till balkongen tillhörande lägenheten ovanför. Bedömningen är att spridningsrisk även förelåg till själva lägenheten.

## **UNDERSÖKNING**

### **Omständigheter**

Den undersökning som ligger till grund för rapporten är utförd c:a tre månader efter händelsen. Detta beroende på funderingar som uppkom i samband med en begäran av polisen gällande spridningsintyg.

### **Objektsbeskrivning**

Mindre punkthus i totalt fem plan plus krypvind på del av byggnaden. Uppfört på 50-talet med fasadrenovering, tilläggsisolering, tidigt 90-tal. De aktuella balkongerna har täcksivor till räcket i brännbart material.

### **Startutrymme**

Balkong på 3: e våningen.

### **Primärbrand**

Blomlåda med torr jord och torv. Har sedan spridit sig till de föremål som finns på balkongen. Här bedöms brandbelastningen varit högre än normalt för en balkong av denna storlek. Det fanns bl a ett antal ihoprullade mattor och plaststolar där.

### **Brandorsak**

Brandorsaken bedöms vara en cigarettfimp som lagts i blomlåda. Någon vidare undersökning ej gjord då lägenhetsinnehavaren bekräftat att det rökts på balkongen strax innan det att branden upptäcktes.

## **ERFARENHETER/ SLUTSATSER**

En relativt liten balkongbrand kan medföra betydande spridningsrisker till kringliggande lägenheter. I detta fall spred sig branden endast i vertikal riktning, förmodligen tack vare att balkongerna i horisontell riktning var avdelade med en betongvägg. Hur väl är byggreglerna anpassade till att allt mer balkonger byggs in och därefter möbleras som ett extra rum? Följs dessa byggen upp? Vi får inbyggda balkonger med avsevärt högre brandbelastning än de

flesta öppna balkongerna samtidigt som olika typer av ljus och lyktor används för att förhöja stämningen.

### **Underlag och förutsättningar för utlåtet**

Besök på plats i samband med utfärdande av spridningsintyg, dock ej någon grundligare undersökning. Vidare har samtal förts med personal på plats, genomgång av insatsrapporten, polisanmälan samt kontroll av ritningar.

